
Det  er  nødvendigt  at
genoplive  den  sande
amerikanske ånd for at stoppe
en krig
Den 15. maj 2023 (EIRNS) – Som Ungarns udenrigsminister, Peter
Szijjarto,  sagde  under  et  besøg  i  Beijing  i  dag,  er  de
vestlige nationer “grebet af en krigspsykose”, og at det der
behøves  fra  de  fornuftige  dele  af  verden  er  “at  øge
fredslejrens  røst”.  Faktisk  er  krigspartiet  på  vildspor,
hvilket  kan  ses  af  den  ukrainske  præsident  Volodomyr
Zelenskyjs rundrejse i Europa, hvor han har været på besøg i
Tyskland,  Frankrig,  Italien  og  derefter  Storbritannien,  og
hvor han ved hvert stop blev overøst med flere og stadig
større  dødsinstrumenter.  Det  ligner  ikke  handlinger  fra
ledere, der har medfølelse for deres lands borgere eller for
andres liv.

Budskabet fremstod særdeles klart under Zelenskyjs besøg i
Vatikanet, hvor han mødtes med den mest fremtrædende talsmand,
der opfordrer til fredsforhandlinger i Europa: Pave Frans. I
et karakteristisk arrogant (og tragisk) svar afviste Zelenskyj
pavens tilbud om at mægle i en fredsaftale med Rusland, og
sagde  at  paven  “kender  min  holdning”,  og  at  Ukraine  vil
fortsætte kampen, indtil Rusland er besejret. Derfra blev han
ført til London, hvor der blev tilbudt nye droner med længere
rækkevidde, der kan nå ind på russisk territorium, hvilket
yderligere optrapper konflikten.

Som reaktion på dette mobiliserer de fredsvenlige kræfter.
Kina sender en højtstående embedsmand til Ukraine i denne uge
i et forsøg på at afvæbne “krigspsykosen”. Derfra vil han
rejse til Tyskland, Frankrig, Polen og Rusland for at søge
dialog. Desuden blev Kinas rolle som en produktiv kraft for
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fred anerkendt af Ungarns Szijjarto, som understregede, at
Ungarn  tillægger  “den  rolle  [Kina]  spiller,  umådelig  stor
betydning” …. Vi sætter stor pris på jeres fredsplan”.

I  diskussioner  med  samarbejdspartnere  i  dag  understregede
Helga Zepp-LaRouche, at fredsbevægelsen globalt må mobiliseres
for at tvinge sin holdning frem i denne farlige dynamik, som i
øjeblikket  driver  verden  mod  en  ny  verdenskrig.  Især
amerikanerne har magten til at ændre situationen, hvis de
handler som deres sande jeg, som det blev indbegrebet af John
F. Kennedys tale fra 10. juni 1963 ved indvielsen af American
University.  Kennedy  sagde  dengang,  da  han  talte  om  emnet
verdensfred:

“Hvilken slags fred mener jeg? Hvilken slags fred søger vi?
Ikke en Pax Americana, der påtvinges verden med amerikanske
krigsvåben. Ikke gravens fred eller slavernes sikkerhed. Jeg
taler om ægte fred, den slags fred, der gør livet på jorden
værd at leve, den slags fred, der sætter mennesker og nationer
i stand til at vokse og håbe og opbygge et bedre liv for deres
børn – ikke blot fred for amerikanerne, men fred for alle mænd
og kvinder – ikke blot fred i vor tid, men fred i al fremtid….

Lidt  senere  sagde  han:  “Lad  os  fokusere  …  på  en  mere
anvendelig, mere opnåelig fred, der ikke er baseret på en
pludselig  revolution  i  den  menneskelige  natur,  men  på  en
gradvis udvikling i de menneskelige institutioner – på en
række konkrete handlinger og effektive aftaler, som er i alle
berørte parters interesse. Der findes ikke en enkelt, enkel
nøgle til denne fred – der findes ikke nogen storslået eller
magisk formel, der kan vedtages af en eller to magter. Ægte
fred må være et fælles resultat af mange nationer, summen af
mange handlinger. Den skal være dynamisk, ikke statisk, og den
skal  ændre  sig  for  at  imødegå  hver  kommende  generations
udfordringer.  For  fred  er  en  proces  –  en  måde  at  løse
problemer  på.”
[https://www.jfklibrary.org/archives/other-resources/john-f-ke
nnedy-speeches/american-university-19630610]
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Og efter disse bemærkninger blev han dræbt, hvilket gjorde ham
og hans vision om at sikre fred mellem verdens nationer til
ofre for et attentat-apparat, der var fast besluttet på at
forhindre det. Hvis amerikanerne og andre i verden genopdager
dette i dag, kan det spille en afgørende rolle for at indføre
de idéer, der er nødvendige for at stoppe verdens kuldsejling
ind i en termonuklear krig. Fred er ikke et ophør af krig, det
er en anden indstilling, en anden måde at tænke på, og det var
engang den måde, som rigtige amerikanere tænkte på.

I næste måned er det 60-årsdagen for Kennedys tale på American
University, og der planlægges en international aktionsdag på
denne dato for at fremhæve interventionen på dette kritiske
tidspunkt. Tænk ikke: Hvad vil de gøre ved mig, hvis jeg taler
åbent. Tænk i stedet, som Scott Ritter sagde for nylig, da han
blev spurgt, om han er bekymret over dette: “Konsekvenserne af
at jeg ikke gør noget er langt større, end det som regeringen
kan gøre mod mig, hvis jeg forsøger at stoppe krigen. Så jeg
er ikke bange.”


